
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 289/2018 del 20-12-2018

 
 

OGGETTO
IMPEGNO RITENUTE INAIL SUI COMPENSI DEGLI ORGANI
DELL'ENTE DA VERSARE CON L'AUTOLIQUIDAZIONE INAIL
2018/2019

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
CONSIDERATO che sono state regolarmente trattenute sui compensi 2018 agli organi dell’Ente le
ritenute INAIL sul capitolo di entrata 22130 ”Ritenute, Inps, Inail su compenso agli organi” U.P.B.
1.4.1.1 “Entrate aventi natura di partite di giro” del Bilancio di Previsione 2018;
 
DATO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il capitolo di spesa 21130 “Ritenute,
Inps, Inail su compenso agli organi” U.P.B. 1.4.1.1 “Uscite aventi natura di partite di giro” che
presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che entro il 16/02/2019 è necessario effettuare il pagamento in unica soluzione
del premio di autoliquidazione 2018/2019;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
 

1/2



DI PRENDERE ATTO che le ritenute INAIL sono state regolarmente trattenute sui compensi degli
organi dell’Ente sul cap. 22130 ”Ritenute, Inps, Inail su compenso agli organi” U.P.B. 1.4.1.1
“Entrate aventi natura di partite di giro;

 
DI IMPEGNARE la somma di € 59,52 sul cap. 21130 “Ritenute, Inps, Inail su compenso agli
organi” U.P.B. 1.4.1.1 “Uscite aventi natura di partite di giro” del Bilancio di Previsione 2018;

 
DI RISERVARSI con successivo provvedimento la liquidazione ed il pagamento delle ritenute
INAIL nell’ambito del provvedimento di autoliquidazione del premio 2018/2019;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


